
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.        sēdes protokols Nr.11., 58.p.  

LĒMUMS Nr. 213 

Par aizņēmumu Valsts Kasē investīciju projektam "Ceļa “Gaiļi - Atradze” 

 seguma pārbūve Kokneses novadā"          
 

Ar Kokneses novada domes 2019.gada 27.novembra lēmumu Nr.5 apstiprināts Kokneses 

novada attīstības programmas 2020.-2026.gadam Investīciju plāns 2020.- 2026.gadam, kura ietvaros 

paredzēts investīciju projekts “Asfalta seguma izbūve ceļam Gaiļi – Atradze”. Investīciju projekta 

īstenošanai ir izstrādāts būvprojekts “Ceļa “Gaiļi - Atradze” seguma pārbūve Kokneses novadā” un 

uzsākta iepirkuma procedūra. Projekta ietvaros plānota asfalta seguma izbūve ceļam Gaiļi – Atradze 

1.009 km garumā. 

Ar Kokneses novada domes 2021.gada 26.maija lēmumu Nr.3; prot.3.8. nolemts realizēt 

projektu un ņemt aizņēmumu projektam Ceļa “Gaiļi - Atradze” seguma pārbūve Kokneses novadā”. 

Ar  Aizkraukles novada apvienojamo (Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, 

Skrīveru) pašvaldību Finanšu komisijas 2021.gada 2.jūnija lēmumu Nr.180; prot. 10.4. nolemts 

saskaņot Kokneses novada domes 2021.gada 26.maijā pieņemto lēmumu Nr.3.8 (protokols Nr.5) “Par 

aizņēmumu Valsts Kasē investīciju projektam "Ceļa “Gaiļi - Atradze” seguma pārbūve Kokneses 

novadā”. 

Projekts atbilst Ministru kabineta 2021. gada 11.februāra noteikumu Nr.104 3.1.punkta  

3.1.2. mērķim - pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, viedie 

risinājumi satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī inženierkomunikācijas un stāvlaukumi, ja tie 

saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. c. transporta infrastruktūra) attīstībai, 

ja investīciju projektā plānoto būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas par transporta infrastruktūras  

1 km nepārsniedz 1 000 000 euro; 

Pamatojoties uz  Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 29.panta  (12) 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr.104  “Noteikumi par kritērijiem 

un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai”, likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 22.pantu,  likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.590 "Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem", ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, 

atklāti balsojot:  ar 13  balsīm “Par”  (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs),  "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu Valsts kasē ar Valsts Kases aktuālo aizdevumu gada 

procentu likmi un  ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem investīciju projektam "Asfalta 

seguma izbūve ceļam Gaiļi – Atradze" 283 083.28 euro (divi simti astoņdesmit trīs  tūkstoši 

astoņdesmit trīs  euro 28 centi). 

2. Saskaņot  aizņēmuma izņemšanu un apgūšanu 2021.gadā  ne mazāk kā 30% apmērā un 

2022.gadā  līdz 70% apmērā no aizņēmuma kopsummas. 

3.  Noteikt aizdevumu atmaksas laiku uz 20 (divdesmit) gadiem ar atliktā maksājuma termiņu  

2 gadi. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Aizkraukles novada pašvaldības budžetu. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/311320-noteikumi-par-pasvaldibu-aiznemumiem-un-galvojumiem


2 

 

4. Nodrošināt Aizkraukles novada domes līdzfinansējumu  15% apmērā  ik gadu  no investīciju 

projekta “Asfalta seguma izbūve ceļam Gaiļi – Atradze” kopsummas. 

 
 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs   

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


